Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 1.875, DE 12 DE ABRIL DE 2018.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 7.000, de 15.12.2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18.12.2017, e considerando o que consta no PA nº 0002355-
20.2018.5.04.0000, resolve REMOVER, de ofício, a contar da publicação, os servidores abaixo relacionados para as unidades indicadas:

(68675) EVELYN KOEHLER BARBOSA, Analista Judiciário, Área Administrativa, da 8ª VT de Porto Alegre para a 7ª VT de Porto Alegre;

(113395) FELIPE WALCZAK FIORENZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 7ª VT de Porto Alegre para a 8ª VT de Porto Alegre.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI

Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.758, de 09-04-18, 1. REMOVER, de ofício, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (110850) GABRIELA FUHR COSTA, da Secretaria de
Gestão de Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. (PA nº 0002200-
17.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.874, de 12-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113395) FELIPE WALCZAK FIORENZA, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 7ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0002355-20.2018.5.04.0000).

Nº 1.876, de 12-04-18, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, (68675) EVELYN KOEHLER BARBOSA, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 7ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0002355-20.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2455/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 17 de Abril  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117931

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 1.716, de 06-04-18, 1. DISPENSAR, a contar de 06-04-2018, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (94188) PATRICIA SULZBACH, da
função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 26ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. (PA nº 0002284-18.2018.5.04.0000).

Nº 1.728, de 09-04-18, 1. DISPENSAR, a contar de 09-04-2018, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (35602) ANA LUCIA BASSO POMPEU, da
função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05, da Assessoria de Recurso de Revista. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a contar de 09-04-2018, a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05, acima referida. (PA nº 0002079-
86.2018.5.04.0000).

Nº 1.729, de 09-04-18, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (85294) LUCIANA FREIRE LEDUR, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos, à disposição da Assessoria de Recurso
de Revista. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER,
de ofício, a referida servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos, à disposição da Assessoria de Recurso de
Revista, para a Assessoria de Recurso de Revista. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO GAB-FC05, na Assessoria de Recurso de Revista. (PA nº 0002079-86.2018.5.04.0000).

Nº 1.730, de 09-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (91596) RAFAEL SCHNEIDER, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC05, da Secretaria-Geral Judiciária, vinculada ao Serviço de Apoio aos Gabinetes. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da Secretaria-Geral Judiciária para o
Gabinete da Exma. Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos. 5. COLOCAR À DISPOSIÇÃO da
Assessoria de Recurso de Revista, a contar da publicação até ulteior deliberação, o referido servidor, no exercício da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, vinculada ao Gabinete da Exma. Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos. (PA nº 0002079-
86.2018.5.04.0000).

Nº 1.759, de 09-04-18, 1. DISPENSAR, a contar de 16-04-2018, o Analista Judiciário, Área Judiciária, (26140) RENATO FABRIS, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Berenice Messias Corrêa. 2. DECLARAR VAGA,
em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. (PA nº 0002246-06.2018.5.04.0000).

Nº 1.760, de 09-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (86860) DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, da função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 9ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 9ª VT de Porto Alegre para o Gabinete da Exma. Desembargadora
Berenice Messias Corrêa. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, no Gabinete da
Exma. Desembargadora Berenice Messias Corrêa. (PA nº 0002246-06.2018.5.04.0000).

Nº 1.795, de 10-04-18, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, (90492) CRISTIANE DI BERNARDI LUFT, da função comissionada
de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª VT de Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, acima referida. (PA nº 0002245-21.2018.5.04.0000).

Nº 1.796, de 10-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (85626) CELESTINO BLANCO MARTINEZ JUNIOR, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Bagé. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 2ª VT de Bagé para a 1ª VT de Bagé. 4. DESIGNAR
o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 1ª VT de Bagé. (PA nº 0002245-21.2018.5.04.0000).

Nº 1.797, de 10-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (84581) MARCELO CASTRO DOS SANTOS, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 13ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 13ª VT de Porto Alegre para a Secretaria da
Corregedoria. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da
Corregedoria. (PA nº 0002047-81.2018.5.04.0000).

Nº 1.809, de 11-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (93238) FERNANDO BITTENCOURT SCHUTT, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 21ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0002330-07.2018.5.04.0000).

Nº 1.810, de 11-04-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (100099) CAROLINA TIGGEMANN, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 21ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 21ª VT de Porto Alegre. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item
1. (PA nº 0002330-07.2018.5.04.0000).

Nº 1.811, de 11-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (51543) MAURICIO DOS SANTOS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de Gravataí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 3ª VT de Gravataí para a 21ª
VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-
FC04, na 21ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0002330-07.2018.5.04.0000).

Nº 1.841, de 11-04-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (102881) JOSEANE BOTH, da função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª VT de Uruguaiana. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 2ª VT de Uruguaiana para a Secretaria da Corregedoria. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na Secretaria da Corregedoria. 5.
CONCEDER à referida servidora o prazo de 10 (dez) dias para deslocamento da 2ª VT de Uruguaiana para a Secretaria da Corregedoria. (PA nº

2455/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 17 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117931

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1

0000986-88.2018.5.04.0000).

Nº 1843, de 12-04-18, 1. DISPENSAR, a contar de 11-04-2018, a Analista Judiciário, Área Judiciária, (48518) ALINE PINTO MOEHLECKE, da
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2.
DECLARAR VAGA, a contar de 11-04-2018, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3.
REMOVER, a contar de 11-04-2018, de ofício, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de
Miranda para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0002450-50.2018.5.04.0000).

Nº 1.844, de 12-04-18, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (106593) EUNICE TONOLLI PANAZZOLO BACHA, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Frederico Westphalen. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0002400-24.2018.5.04.0000).

Nº 1.845, de 12-04-18, 1. REMOVER, de ofício, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (53058) ADRIANA TREVISOL FRIGHETTO, da VT de
Soledade para a VT de Frederico Westphalen. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE
AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Frederico Westphalen. (PA nº 0002400-24.2018.5.04.0000).

Nº 1.847, de 12-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (55565) CARLOS ALBERTO BUSATTO, da função comissionada
de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da VT de São Jerônimo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE
DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na
VT de São Jerônimo. (PA nº 0002445-28.2018.5.04.0000).

Nº 1.886, de 13-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (102369) ANTONIO CARLOS BORSA DOS SANTOS FILHO, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de Soledade. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na VT de Soledade. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA
nº 0002458-27.2018.5.04.0000).

Nº 1.918, de 13-04-18, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (25151) GIOVANE MARQUES DA SILVA, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da VT de São Jerônimo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na VT de São Jerônimo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1.
(PA nº 0002494-69.2018.5.04.0000).

Nº 1.919, de 13-04-18, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (94064) ANDRE LUIS MAZZONI DA SILVA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na VT de São Jerônimo. (PA nº 0002494-69.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2455/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 17 de Abril  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 117931

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência

		2018-04-17T17:16:26-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148